
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019042600186

186

Nº 80, sexta-feira, 26 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019-PMI/BA

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibotirama-BA torna público o resultado
de julgamento das propostas de preços e habilitação, referente ao processo sob a
modalidade Pregão Presencial nº 005/2019-PMI/BA, que tem por objeto a contratação de
empresa especializada em imunização e controle de pragas urbanas com atividade química
em dedetização, desratização, descupinização, desinsetização, desalojamento de aves e
limpeza, desinfecção química e desincrustação de reservatório e caixas de água dos prédios
públicos do município compreendendo as Escolas Municipais, Secretarias, Unidades de
Saúde e Poços Tubulares do município de Ibotirama. Sagrou-se vencedora dos lotes 01 e 02
com menor preço por lote a empresa: MARCOS ANTONIO DOS SANTOS SERVIÇOS ME,
sendo o lote 01 com o valor total de R$ 502.008,57 (quinhentos e dois mil oito reais e
cinquenta e sete centavos) e o lote 02 com o valor total de R$ 213.750,00 (duzentos e
treze mil e setecentos e cinquenta reais). Decorrido o prazo recursal fica homologado o
processo pelo Prefeito Municipal, estando o processo à disposição dos interessados para
vistas, no horário das 8:00 às 12:00 horas.

VITOR GABRIEL OLIVEIRA PEREZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2019

O Fundo Municipal de Saúde de Igaporã - BA, através da Comissão Permanente
de Licitação, nomeada pela Portaria nº0012/2018, de 10.09.2018, torna público aos
interessados a realização da Chamada Pública para recebimento da documentação para
credenciamento na sala de Licitação e Contratos da Prefeitura Municipal de Igaporã - Bahia,
com sede na Praça Bernardo de Brito, nº430 - Centro, Igaporã - Bahia, junto à Comissão
Permanente de Licitação, a partir do dia 13/05/2019, no horário entre 08h00min às
12H00min de segunda a sexta, até o dia 17/05/2019, cujo objeto é o CHAMAMENTO P Ú B L I CO
PARA CREDENCIAMENTO E CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA FORNECIMENTO
DE MEDICAMENTOS ÉTICOS, GENÉRICOS E SIMILARES COM DESCONTOS PREDEFINIDOS, DOS
QUAIS O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE NÃO POSSUA EM ESTOQUE, ATRAVÉS DE
REQUISIÇÕES/AUTORIZAÇÕES EMITIDAS PELO FUNDO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ
PARA ENTREGA DIRETA AO PACIENTE NA SEDE DO MUNICÍPIO. O Edital de Credenciamento
estará disponível através de solicitação presencial na Sala de Licitação e Contratos da
Prefeitura Municipal de Igaporã - BA, no site: www.igapora.ba.gov.br, e através de solicitação
para o e-mail: setordelicitacao.pmigapora@gmail.com.

Igaporã-BA, 25 de abril de 2019.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

Presidente da Comissão

EXTRATO DE DISTRATO Nº 75/2019

ESPÉCIE: MUNICÍPIO DE IGAPORÃ-BA, por meio do seu Prefeito Sr. José Suly Fagundes
Netto, no uso de suas atribuições legais TORNA PÚBLICO, para a produção dos devidos
efeitos de direito, o EXTRATO DE DISTRATO DO CONTRATO Nº 0075-19-PMI, referente a
Tomada de Preços nº005- 2018-PMI; DISTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGAPORÃ-BA, CNPJ:
13.811.484/0001-09; DISTRATADO: BAHIA TERRA INDÚSTRIA E COMERCIO DE
PREMOLDADOS DE CONCRETO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 03.838.633/0001-61, Inscrição
Estadual nº 053.266.035, situado na AV. GOVERNADOR NILO COELHO, Nº 960, BAIR O,
DISTRITO INDUSTRIAL, GUANAMBI-BA, CEP: 46.430-000 OBJETO DO CONTRATO: Contrato
de Prestação de Serviços de Execução de Obras para Construção de Cobertura de Quadra
Poliesportiva da Comunidade de Limeira, zona rural do Município de Igaporã - Bahia; BASE
LEGAL: inciso II, art. 79, da Lei Federal nº 8666/93. Igaporã - Bahia, 10/04/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2019

A Prefeitura Municipal de Inhambupe - Bahia, através da comissão permanente
de licitação, designada pelo decreto nº. 007 do dia 11 de janeiro de 2019, torna público
que a Licitação do tipo Tomada de Preços será realizada no dia 20 de maio de 2019, às
09:00 horas, horário do estado da Bahia. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia
Civil, para execução da obra de construção de 01 (uma) Unidade Básica de Saúde padrão
1 do Ministério da Saúde, conforme Emenda Parlamentar sob o número da proposta
12092.0150001/18-002. O edital retificado estará à disposição gratuitamente no site
www.doem.org.br/ba/inhambupe. Maiores informações tel. (075) 3431-2470 e-mail:
licitacoespmi18@gmail.com.

Inhambupe - BA, 25 de abril de 2019
LOURIVAL DE OLIVEIRA ROCHA FILHO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2019

P.A: 029/2019, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: Registro de Preços para Futura e
Eventual Aquisição de urnas funerárias (Adulto e Infantil) e Serviços de Translado para a
manutenção das atividades da Secretaria de Assistência Social do Município, abertura: às
09:00 horas do dia 16/05/2019, na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal.
Informações: (75) 3254-1394, Edital na Prefeitura Municipal, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2019

P.A: 033/2019, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Registro de preço para aquisição de
cestas básicas para famílias em situação de Vulnerabilidade Social, para Ações de
Benefícios Eventuais, abertura: às 14:30 horas do dia 16/05/2019, na sala de reuniões da
COPEL na Prefeitura Municipal. Informações: (75) 3254-1394, Edital na Prefeitura
Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

Ipirá - BA, 25 de abril de 2019.
IGOR ROBERTO ALVES SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/2019

Dia 09/05/19 às 9h. Objeto: aquisição de saneantes, material odontológico, material
instrumental e equipamento odontológico, materiais descartáveis, luvas de
procedimento, cosméticos e equipamento hospitalar permanente. Menor preço por
lote. Edital: www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, tel.
7533642161, de 8 às 12h.

Iraquara - BA, 26 de abril de 2019.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

Menor Preço Global. Objeto: construção de uma cantina com refeitório no Colégio Odete
Nunes Dourado. Dia 14/05/19 às 9h. Informações: de 8 às 12h, na CPL.

Irecê - BA, 26 de abril de 2019.
JOAZINO A. MACHADO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019 SRP

Objeto: Aquisição de material de Construção em geral, destinado ao atendimento das
necessidades das Secretarias Municipais. Abertura as 16:00hs do dia 10/05/2019; Os editais
deverão ser retirados na sede da prefeitura no horário das 08:00 as 12:00 e de 14:00 as
17:00. no site www.itagimirim.ba.gov.br ou via e-mail no licitacoes@itagimirim.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019 SRP

Objeto: Aquisição de material permanente e não permanente para implantação da cozinha
na secretaria Municipal de Educação, destinada a preparação e fornecimento da merenda
escolar na sede do município. Abertura as 09:00hs do dia 10/05/2019;

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019 SRP

Objeto: Aquisição de material de informática e periféricos, destinados ao atendimento das
secretarias municipais. Abertura as 14:30hs do dia 10/05/2019;

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019 SRP

Objeto: Aquisição de gás liquefeito GLP13kg, (troca e completo) destinado a manutenção
das atividades das Secretarias Municipais. Abertura as 09:00hs do dia 13/05/2019;

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2019 SRP

Ojeto: Aquisição de água mineral 20lts (troca e completo), água mineral 500ml, água
mineral copo 200ml, água de 1,5lt, destinado a manutenção das atividades das secretarias
municipais. Abertura as 11:00hs do dia 13/05/2019;

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019 SRP

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinado à manutenção das atividades das
secretarias municipais. Abertura as 14:30hs do dia 13/05/2019;

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019 SRP

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinado a preparação da merenda escolar no
município de Itagimirim. Abertura as 09:00hs do dia 14/05/2019;

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019 SRP

Objeto: Aquisição de material de expediente em geral, destinado ao atendimento das
necessidades das secretarias municipais. Abertura as 14:30hs do dia 14/05/2019;

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019 SRP

Ojeto: Aquisição de material de limpeza em geral, destinado ao atendimento das
necessidades das secretarias municipais. Abertura as 09:00hs do dia 15/05/2019;

JOSENEI BARBOSA SILVA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2019

Torna público que fará realizar licitação, na modalidade Chamada Publica n.º
002/2019, para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR RURAL ,
PARA ATENDIMENTO DESTINADO AO PNAE com dispensa de licitação chamamento Publico
lei nº 11.947 de 16/07/2009, Resolução nº 38 do FNDE, de 16/07/2009. ENTREGA DA
DOCUMENTAÇÃO, PROJETO DE VENDAS, será dia BA, devendo as propostas e habilitações
ser entregues em 16/05/2019, às 10:00 hs, que será realizada a sessão pública, na sede da
Prefeitura Municipal, Praça Adonias Filho, nº 16-centro, CEP: 45.630-000 Itajuípe - Bahia,
onde poderão ser adquiridos o Edital e anexos, no horário das 08:00 às 14:00 a partir da
data de publicação deste aviso. Os demais atos serão publicados no diário próprio do
município. Quaisquer esclarecimentos através do telefone (73) 3238-1712.
licitaitajuipe@hotmail.com

CHARLES OLIVEIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2019

A CPL torna público que será realizado Pregão Presencial, do tipo "menor preço
por Lote" Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiada a Lei nº. 8.666/93. Abertura: 10/05/2019
às 09h00min Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros
alimentícios destinados a atenderas necessidades da Secretaria de Educação mediante
condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº.
8.666/93.O Edital completo poderá ser obtido www.diariooficialba.com.br ou na Prefeitura,
sito à Praça Virgílio Damásio, nº.66 - Centro, CEP: 44.460-000 Itaparica/BA. Informação
licitaitaparica@gmail.com,

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2019

A CPL torna público que será realizado Pregão Presencial, do tipo "menor preço
por Lote" Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiada a Lei nº. 8.666/93. Abertura: 10/05/2019
às 14h00min Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros
alimentícios e bebidas não alcoólicas, destinados a atender as necessidades da Secretaria
de Administração, Saúde, Turismo, Assistência Social, Obras, Finanças, e Gabinete da
prefeita, mediante estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei
Federal nº. 8.666/93.O Edital completo poderá ser obtido www.diariooficialba.com.br ou
na Prefeitura, sito à Praça Virgílio Damásio, nº.66 - Centro, CEP: 44.460-000 Itaparica/BA.
Informação licitaitaparica@gmail.com,

Itaparica-BA, 25 de Abril de 2019.
MARILEIDE SILVA DA CONCEIÇÃO

Pregoeira


		2019-04-26T13:41:10-0300




